Qur‟an. Setelah kemunculan khat naskhi, khat kufi tidak lagi digunakan untuk

menulis al-Qur‟an tetapi tempatnya telah diambil alih oleh khat nakshi.
14

Disebutkan para sejarawan, bahwa gaya naskhi pernah mencapai puncak

keindahannya pada masa Atabek (Nuruddin Zenki 545 H/1150 M), sehingga lebih

dikenal dengan Nakhi Atabeki, yang banyak digunakan untuk menulis al-Qur‟an

12 Didin Surojuddin, “Lukisan Tembok, Kaligrafi dan Arabes” dalam Ensiklopedi Tematis

Dunia Islam, (Jakarta: Ichtiar Baru van Hoeve, 2002), 290-292.
13

Nurul Huda, Implementasi Jenis Khat Naskhi Dalam Pembelajaran Bahasa Arab, al